Præfens ab astris, mater, Alcides cano;

Pœnas cruentus jam tibi Eurysthæus dabit.

Curru superbum vecta transcendes caput.

Me jam decet subire cœlestem plagam.

Inferna vici rursus Alcides loca.

Alcm. Mane parumper. cessit; ex oculis abiit;

In astra fertur. fallor, an vultus putat

Vidisse gnatum? misera mens incredula est.

Es numen, & te mundus æternus tenet.

Credo triumphis. regna Thebarum petam,

Novumque templis additum numen canam.

1973

1980

C H O-

1971. *Virtus*] Fores virtus sua cælo & immortalitate beat, ignavorum memoriam una cum corpore mors absorbet. *Farnabius.*

1972. *Canō*] Tibi prædico. *Idem.*

1973. *Pœnas cruentus*] Ab Herculis filiis enim & Iolao apud Marathonem postea devictus est, vel ut alii ejus ab Hyllo intercepti caput ad Alcmenam allatum. *Idem.* Vide Euripidem *Heraclidis*; à quo Strabo lib. 8. dissentit. Euripides scribit Eurysthæum non in pugna ab Iolao interentum, sed in pugna captum, vivum Alcmenæ traditum fuisse. Strabo autem lib. 8. Εὐρυσθέως ἄρ' οὐκ ἔσχετο εἰς Μεσσηνίαν ἐπὶ τοῖς Ἡρακλεῶν παισὶν & Ἰόλαον, βεηθησίντων Ἀθλων αἰώνιοι, ποσειν ἐν τῇ μάχῃ. & τὸ ἄρ' ἄλλο σταματῆρα γρηγορεῖται. Οὐκ ἔστιν, τὴν ἡγεφάλλῃ καὶ ἐν τῇ Κορινθῷ, ὁππότε φασὶν αὐτῷ Ἰολάου σὺν τῷ κρηνην Ἀργείων, ἔσσο ἀμαξίτην. Pausanias in Atticis simpliciter ab Iolao cæsum testatur, non addens in pugna an à pugna idipsum contigerit. *Delr.*

1976. *Inferna vinco*] Flor. *Inferna vici.* Gronovius. *Vinco*] Alii *Vito.* Fl. Vinci. *Farn*

1979. *Misera mens incredula est.*] Sic Flor. & est id ipsum quod in *Thyeste*: *Proprium hoc miseris sequitur vi-*

tium, Nunquam rebus credere latet. Gronovius. *Misera*] vid. §. 12. *Herc. Fur. F.* 1980. *Et mundus*] *Mundus*, id est Cœlum. Tamen liber, *numen æternum.* haud improbe. Sequenti versu velim, *Io triumphe.* Et usurpo libens, post longam cum vitis in hac fabula pugnam. quæ ipsa (uno verbo dicam) vitium; nec in ullo scripto manifestius φρίαγμα & ὄγκος. *Lips.*

1981. *Credo triumphis.*] Quare ineptum dicit Scaliger, quod prius legabatur: *Credo triumphis?* Nempe quia & Lipsius prorsus κενός τις coniecit: *Io triumphe.* Nimis properarunt. Credo, inquit, victoriis tuis & maximis rebus gestis: illæ enim jamdudum cælo te dignum omnibus persuaserunt. Nam ipsa sibi num credere debeat, dubitat Gronovius.

1982. *Novumque templis*] Scribit Pausanias *Eljac. i.* se à Thaliis accepisse, Thasi esse Tyrium Herculem, jam initio ab illis cultum; qui cum se Græcis adjunxissent, simul Thebanum Herculem eo honore prosequi ceperunt. Marathonios tamen affirmare se mortalium primos Herculi divinos honores exhibuisse, sed Aristides id Atheniensibus adscribit, in Panathenæica. In quibusdam Thasiotum nummis argenteis vidi Herculis simulacrum cum clava & leonis exuviiis. *Del.*